
CARLOS ALBERTO ORTEGA CORTES
4.88 kW 7 de Octubre de 2024
PDBT 463110101767

1,103 kWh $ 5,792

8 1,308 kWh $83

98.57 % BIMESTRE $ 5,709

$34,751.00 MXN $497.00 MXN $34,254.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



PROPUESTA 4  SOBRADO CON MICRO INVERSORES7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

# 20240021

CARLOS ALBERTO ORTEGA CORTES  

8 Hi-MO X6 610

3 ESTRUCTURA ALUMINEX

8 Mano de obra sistema interconectado MXN

5 MATERIAL ELECTRICO

1 .

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ANTENA MONITOREO WIFI

1 ESTRUCTURA METAL

Subtotal $ 79,063.84

IVA $ 12,650.21

TOTAL (MXN) $ 91,714.05

MODELO DE PANELES E INVERSOR PUEDE VARIAR SEGUN EXISTENCIAS

GARANTIA EN PANELES 15 AÑOS

INVERSOR 12 AÑOS

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 34,751.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 34,254.00 $ 34,254.00 $ -57,460.05

2 $ 35,793.53 $ 511.91 $ 0.00 $ 35,281.62 $ 35,281.62 $ -22,178.43

3 $ 36,867.34 $ 527.27 $ 0.00 $ 36,340.07 $ 36,340.07 $ 14,161.63

4 $ 37,973.36 $ 543.09 $ 0.00 $ 37,430.27 $ 37,430.27 $ 51,591.90

5 $ 39,112.56 $ 559.38 $ 0.00 $ 38,553.18 $ 38,553.18 $ 90,145.08

6 $ 40,285.93 $ 576.16 $ 0.00 $ 39,709.77 $ 39,709.77 $ 129,854.86

7 $ 41,494.51 $ 593.44 $ 0.00 $ 40,901.07 $ 40,901.07 $ 170,755.93

8 $ 42,739.35 $ 611.25 $ 0.00 $ 42,128.10 $ 42,128.10 $ 212,884.02

9 $ 44,021.53 $ 629.58 $ 0.00 $ 43,391.94 $ 43,391.94 $ 256,275.97

10 $ 45,342.17 $ 648.47 $ 0.00 $ 44,693.70 $ 44,693.70 $ 300,969.67

11 $ 46,702.44 $ 667.93 $ 0.00 $ 46,034.51 $ 46,034.51 $ 347,004.18

12 $ 48,103.51 $ 687.96 $ 0.00 $ 47,415.55 $ 47,415.55 $ 394,419.73

13 $ 49,546.62 $ 708.60 $ 0.00 $ 48,838.01 $ 48,838.01 $ 443,257.74

14 $ 51,033.02 $ 729.86 $ 0.00 $ 50,303.15 $ 50,303.15 $ 493,560.89

15 $ 52,564.01 $ 751.76 $ 0.00 $ 51,812.25 $ 51,812.25 $ 545,373.14

16 $ 54,140.93 $ 774.31 $ 0.00 $ 53,366.62 $ 53,366.62 $ 598,739.76

17 $ 55,765.15 $ 797.54 $ 0.00 $ 54,967.61 $ 54,967.61 $ 653,707.37

18 $ 57,438.11 $ 821.47 $ 0.00 $ 56,616.64 $ 56,616.64 $ 710,324.01

19 $ 59,161.25 $ 846.11 $ 0.00 $ 58,315.14 $ 58,315.14 $ 768,639.16

20 $ 60,936.09 $ 871.49 $ 0.00 $ 60,064.60 $ 60,064.60 $ 828,703.75

21 $ 62,764.17 $ 897.64 $ 0.00 $ 61,866.53 $ 61,866.53 $ 890,570.29

22 $ 64,647.10 $ 924.57 $ 0.00 $ 63,722.53 $ 63,722.53 $ 954,292.82

23 $ 66,586.51 $ 952.30 $ 0.00 $ 65,634.21 $ 65,634.21 $ 1,019,927.02

24 $ 68,584.10 $ 980.87 $ 0.00 $ 67,603.23 $ 67,603.23 $ 1,087,530.26

25 $ 70,641.63 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 69,631.33 $ 69,631.33 $ 1,157,161.59

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,446.7 1,668.5 1,551.8 1,351.2 1,285.8 1,430.6

Consumo actual 1,552.0 1,100.0 652.0 789.0 1,143.0 1,379.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


